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1. Informacion Bazë 

 
• Vi� i Themelimit:2002 
• Statusi Ligjor: [Organizatë joqeveritare]  
• Selia Qendrore: [Lagjia Par�zani, B.Curri,Tropoje,Shqiperi] 
• Faqja e Interne�t: [ www.shoqata-alpin.al  ] 
• Email kryesor i organizatës: [Shoqata Alpin] 
• Telefoni kryesor i organizatës: [+355682404490] 

 
2. Misioni 
Një përmbledhje e shkurtër, 1-2 �ali, që përshkruan misionin, vlerat, ose qëllimin kryesor të 
organizatës. 

Shoqata Alpin ka si mision Të mbrojmë dhe të ruajmë mjedisin përmes edukimit, ak�vizmit, 
bashkëpunimit me komunite�n dhe zba�mit të projekteve të qëndrueshme. Të ndërgjegjësojmë 
shoqërinë për rëndësinë e natyrës, të promovojmë poli�kat miqësore ndaj mjedisit dhe të veprojmë 
për ndalimin e ndotjes, shkatërrimit të biodiversite�t dhe shfrytëzimit të paqëndrueshëm të burimeve 
natyrore. 
 

3. Vizioni (Opsionale) 
Një deklaratë rreth ndikimit afatgjatë ose ndryshimit që organizata synon të arrijë.  
Të ndërtojmë një të ardhme të qëndrueshme, ku njeriu dhe natyra bashkëjetojnë në harmoni, ku 
burimet natyrore ruhen dhe përdoren me mençuri, dhe ku çdo individ është i ndërgjegjshëm dhe i 
angazhuar për mbrojtjen e mjedisit, për mirëqenien e brezave të sotëm dhe të ardhshëm. 
 
4. Fushat Kryesore të Fokusit 
Një listë ose përshkrim i shkurtër i sektorëve ose fushave kryesore të punës së organizatës. Për 
shembull: 

• Mbrojtja e Mjedisit 
• Zhvillimi i Komunite�t 
• Zbutja e Ndryshimeve Klima�ke 
• Advokimi për Poli�ke 
• etj.  

 
5. Ak�vitetet/Programet Kryesore 
Një përshkrim i shkurtër i projekteve, nismave ose programeve kryesore që organizata zhvillon ose 
ka zhvilluar: 

Tematika Titulli i projektit Granddhenesi Qellim Rezultatet Perfituesit 
Biodiversiteti Te rinjte miqesor me 

mjedisin 
Co-plani/ 
ambasada 
Suedeze 

Mbrojtja e 
mjedisit dhe 
ruajtja e 
biodiversitetit 

Takime me te 
rinjte; 
Trajnime me 
tematika 
mjedisore; 
Insiativa 
mjedisore  

Te rinjte 
Komunitet 
OJF 

http://www.shoqata-alpin.al/
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Mjedisi Edukimi i të rinjve 
për natyrën dhe 
njerëzit 

Ambasada 
Sllovake 

Aftesimi i te 
rinjeve ne 
mbrojtjen e 
mjedisit dhe 
biodiversitetit 

Takime dhe 
vizita ne zonat 
e mbrojtura. 
Veprimtari 
konkrete ne 
sherbim te 
mbrojtjes se 
natyres 

Te rinjte 
Komunitet 
OJF 

Edukim Te mesuarit e gjuhes 
angleze -misioni 
vazhdon 

Ambasada 
amerikane 

Nepermjet te 
mesuarit te 
gjuhes 
angishte te 
aftesojme 
nxenesit ne 
zhvillimin e 
qendrueshem 

6 muaj kurse 
anglisht ne 5 
klasa me te 
rinjte e 
tropojes 

Te rinjte 

Orientimi për 
karrierë, punë 
dhe sipërmarrje 

Aftesimi i te rinjve 
per qytetin ne Kukes 

ReLOaD, 
UNDP/EU 

Rritja e 
aftesive te te 
rinjve ne 
ruajtjen e 
trashgimise 
kulturore dhe 
mbrojtja e 
mjedisit 

Aktivitete 
ndergjegjsuese 
Vizita ne 
vendet e 
trashgimise 
natyrore dhe 
trashgimise 
kulturore 

Te rinjte 
Komunitet 
OJF 

Turizmi Rehabilitimi i 
shtigjeve 

PONT/CNVP Ruajtja e 
biodiversitetit 
dhe zhvillimi i 
turizmit 

Permirsimi i 
10km shteg 

Te rinjte 
Komunitet 
OJF 

 
6. Shtrirja Gjeografike 
Një përshkrim i shkurtër e vendeve ku operon organizata ose ku ka projekte ak�ve (vendet specifike, 
rajonet, qytetet). 
 Alpin operon ne qarkun e Kukesit ne bashkite: Kukes , Has, Tropoje 

 
7. Udhëheqja 
Drejtori Ekzeku�v/CEO: [Astrit Metaliaj] 
Bordi i Drejtuesve: Rajmonda Mulgeci, Eglinton Metaliaj, Dafina Metaliaj 

 
8. Partneritetet dhe Bashkëpunimet (Opsionale) 
Një përmbledhje e shkurtër që thekson partnerët, donatorët ose bashkëpunëtorët kryesorë që ka 
patur organizata. Bashkpunetoret tane jane te shumte ku mund te vecojme, ReLOaD/UNDP, 
Ambasada Amerikane, Ambasada Gjermane, Ambasada Suedeze, Co-Plan etj 
 
9. Ndikimi (Opsionale) 
Theksoni ndonjë rezultat të matshëm, sta�s�ka, ose arritje të rëndësishme. Për shembull: 
 

• Jane perfshire 1000 te rinje në ak�vitet 
• Jane mbjelle 200 pemëve 
• 3 poli�ka të influencuara 
• Etj.  
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10. Lajmet e Fundit/Çmimet (Opsionale) 
Çdo zhvillim i fundit, çmime ose shfaqje në media për organizatën. 
Alpin per gjitha ak�vitetet e saj ben publikime ne rrjetet sociale. 
 
-  


